
 
 

DIREZIONE DIDATTICA di ZOLA PREDOSA 
Via Albergati 32 – 40069 Zola Predosa (BO) 

 Via Albergati, 32 
cap 40069 

ZOLA PREDOSA 
PROVINCIA DI BOLOGNA 

Distretto Scolastico n. 29 
Tel.051 75.42.67   

Fax 051/ 75.12.58 
C.F. 80088280377       C.M.  BOEE17200G 

Mail: boee17200g@istruzione.it   Sito: www.ddzolapredosa.edu.it PEC: boee17200g@pec.istruzione.it 
 

Al Direttore S.G.A. 

A tutto il personale 

Alle famiglie 

Alla RSU 

Alle OO.SS. 

Al RLS 

All'Ente Locale Territoriale 

Al Sito Web 

Agli Atti 

 
Oggetto: Prosecuzione sospensione delle attività didattiche in presenza  – 
DPCM 11.06.2020  

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTA l’ordinanza 21 febbraio 2020 emanata dal Ministero della Salute 

avente ad oggetto ulteriori misure profilattiche contro la diffusione 
della malattia infettiva Covid 19; 

VISTA l’ordinanza contingibile e urgente n.1 del 23.02.20, con la quale il 
Ministro della salute d’intesa con la Presidenza della Giunta 
Regionale per l’Emilia Romagna ha decretato la chiusura delle scuole 
fino al 1° marzo 2020; 

VISTO il Decreto Legge 23 febbraio 2020, n. 6 misure urgenti in materia di 
contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da Covid19; 

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta della Regione E.R. n. 17 del 
25.02.20; 

VISTI i D.P.C.M. adottati ai sensi dell’art. 3, comma 1, del Decreto Legge 
23 febbraio 2020, n. 6 in attuazione delle misure di contenimento 
dell’epidemia da COVID-19 e, in particolare, il D.P.C.M. 9 marzo 
2020 recante misure per il contenimento del contagio sull’intero 
territorio nazionale tra le quali la sospensione delle attività didattiche 
fino al 3 aprile 2020 su tutto il territorio nazionale e il D.P.C.M. 11 
marzo 2020 recante misure urgenti di contenimento del contagio 
sull’intero territorio nazione che individua la modalità del lavoro agile 
come modalità ordinaria di svolgimento della prestazione lavorativa 
nelle pubbliche amministrazioni, al fine di limitare gli spostamenti 

BOEE17200G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002045 - 14/06/2020 - A24A - U

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO



per il raggiungimento del posto di lavoro per fermare il propagarsi 
dell’epidemia; 

VISTA la Direttiva della Presidenza del Consiglio dei Ministri n. 2/2020 
contenente “Indicazioni in materia di contenimento e gestione 
dell’emergenza epidemiologica da COVID – 19 nelle pubbliche 
amministrazioni di cui all’art. 1, comma 2 del Decreto Legislativo del 
30 Marzo 2001 n. 165; 

VISTO il Decreto Legge 17 marzo 2020, n. 18, Misure di potenziamento del 
Servizio sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, 
lavoratori e imprese connesse all'emergenza epidemiologica da 
COVID-19; 

VISTA la Legge 24 aprile 2020, n. 27 di conversione, con modificazioni, del 
decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, recante misure di 
potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di sostegno 
economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all'emergenza 
epidemiologica da COVID-19; 

VISTO il D.L. 25 marzo 2020, n. 19 Misure urgenti per fronteggiare 
l'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero 
territorio nazionale; 

VISTO il DPCM del 01.04.2020 Disposizioni attuative del decreto-legge 25 
marzo 2020, n. 19, recante misure urgenti per fronteggiare 
l'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero 
territorio nazionale; 

VISTO il DPCM del 10.04.2020 Ulteriori disposizioni attuative del decreto-
legge 25 marzo 2020, n. 19, recante misure urgenti per    
fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili 
sull'intero territorio nazionale; 

VISTO il DPCM del 26 aprile 2020 Ulteriori disposizioni attuative del 
decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in 
materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica 
da COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale; 

VISTA la Nota MI prot. DPIT n. 0622 del 01 maggio 2020, recante 
Proseguimento lavoro agile - DPCM del 26 aprile 2020. Istituzioni 
scolastiche ed educative; 

VISTO il Decreto Legge 16 maggio 2020, n. 33, recante Ulteriori misure 
urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19; 

VISTA la Nota MI prot. DPIT n. 0682 del 15 maggio 2020, recante 
Proseguimento lavoro agile - DPCM del 26 aprile 2020. Istituzioni 
scolastiche ed educative; 

VISTO il DPCM del 17 maggio 2020 recante misure per il contenimento 
dell'emergenza epidemiologica da Covid-19, applicabili sull'intero 
territorio nazionale; 

RICHIAMATA la propria determina prot. n. 1686/A24A del 17/05/2020; 

RICHIAMATE le disposizioni di servizio emanate con determina prot. n. 1159/ 
A24A del 03/04/2020 relativa ad ulteriori misure di mitigazione del 
rischio da contagio della malattia COVID19 – DPCM 01.04.2020;  

VISTA la legge 6 giugno 2020, n. 41 Conversione in legge, con 

BOEE17200G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002045 - 14/06/2020 - A24A - U

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO



modificazioni, del decreto-legge 8 aprile 2020, n. 22, recante misure 
urgenti sulla regolare conclusione e l'ordinato avvio dell'anno 
scolastico e sullo svolgimento degli esami di Stato; 

VISTO il DPCM dell’11 giugno 2020 avente ad oggetto Ulteriori disposizioni 
attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, recante misure 
urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19, e 
del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, recante ulteriori misure 
urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19; 

RICHIAMATE le circolari interne emanate a partire dalla data del 23 febbraio 2020 
relative all’emergenza connessa con la diffusione del contagio da 
Covid19; 

 
DETERMINA 

 
• la prosecuzione della sospensione delle attività didattiche in presenza e la 

consequenziale prosecuzione delle attività didattiche a distanza fino al 
termine delle lezioni, avuto anche riguardo alle specifiche esigenze degli 
studenti con disabilità; 

• la proroga fino alla data del 14 luglio 2020 del funzionamento 
amministrativo e generale dell’Istituzione scolastica secondo le modalità 
“lavoro agile”, ferma restando la necessità di assicurare lo svolgimento delle 
attività dell’Istituto indifferibili che richiedano la presenza di contingente 
minimo, secondo precisa pianificazione che sarà concordata di volta in volta 
con la DSGA. 

 
 
Ulteriori disposizioni saranno pubblicate sul sito istituzionale della scuola. 
 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
  Dott.ssa Carmela Zabatino 

BOEE17200G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002045 - 14/06/2020 - A24A - U

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO


		2020-06-14T21:36:43+0200
	ZABATINO CARMELA




